
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

N. 101 Reg Del.
COPIA

COMUNE DI PINCARA
Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ADESIONE AL PROGETTO SCUOLA POTENZIATA A.S. 2023/2024 
RIVOLTO AD ALUNNO RESIDENTE E FREQUENTANTE LA SCUOLA 
PRIMARIA DI FIESSO UMBERTIANO.

Oggi  dodici del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, convocata in seguito a 
regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 
composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano Sindaco P
Bellini Giustiliano Assessore P
Visentini Renzo Assessore Esterno P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe.

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Pincara intende partecipare al progetto “Scuola Potenziata” rivolto 
agli alunni in situazione di disabilità frequentanti la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo di 
Fiesso Umbertiano e pensato per rispondere ai bisogni educativi ed assistenziali degli stessi;

VISTA la nota della Dirigente Scolastica, Dott.ssa Corso Giulia, dell’Istituto Comprensivo di Badia 
Polesine – Trecenta, sede del CTI, in accordo con l’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano, 
pervenuta al protocollo comunale in data 08.09.2023, numero assegnato 4804, con la quale si 
propone di inserire un alunno residente a Pincara e frequentante la classe terza della scuola primaria 
di Fiesso Umbertiano nel progetto “Scuola Potenziata” per l’anno scolastico 2023/2024;

DATO ATTO che, come stabilito nella suddetta nota, per dare seguito a tale progetto, il CTI chiede 
un contributo finanziario di €. 1.000,00 al Comune di residenza dell’alunno;

CONSIDERATO che:
 L’Istituto Comprensivo di Badia Polesine – Trecenta, quale sede del CTI, si impegna a 

svolgere la funzione di Istituto capofila per la gestione amministrativa, contabile e 
realizzativa;

 Gli Istituti Comprensivi coinvolti nel progetto si impegnano a sostenere e a supportare la 
ricerca-azione e a mettere a disposizione le risorse umane necessarie per tutte le attività 
previste dal progetto;

PRESO ATTO del contenuto del progetto “Scuola Potenziata” per l’anno scolastico 2023/2024;

RITENUTO di voler aderire alla progettualità proposta dall’Istituto Comprensivo di Badia Polesine 
– Trecenta, sede del CTI, in accordo con l’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare, per quanto in premessa descritto, la proposta dell’Istituto Comprensivo di 
Badia Polesine – Trecenta, sede del CTI, in accordo con l’Istituto Comprensivo di Fiesso 
Umbertiano, di inserire un alunno residente a Pincara e frequentante la classe terza della 
scuola primaria di Fiesso Umbertiano nel progetto “Scuola Potenziata” per l’anno scolastico 
2023/2024, come da nota prot. 4804 del 08.09.2023;

2. Di dare atto che, per dare seguito a tale progetto, il CTI chiede un contributo finanziario di 
€. 1.000,00 al Comune di residenza dell’alunno;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per i seguiti di 
competenza;

4. Di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 102 del 12-10-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

OGGETTO ADESIONE AL PROGETTO SCUOLA POTENZIATA A.S. 2023/2024 
RIVOLTO AD ALUNNO RESIDENTE E FREQUENTANTE LA SCUOLA 
PRIMARIA DI FIESSO UMBERTIANO.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO SCUOLA POTENZIATA A.S. 
2023/2024 RIVOLTO AD ALUNNO RESIDENTE E 
FREQUENTANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI FIESSO 
UMBERTIANO.

REG.TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 12-10-23 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO SCUOLA POTENZIATA A.S. 
2023/2024 RIVOLTO AD ALUNNO RESIDENTE E 
FREQUENTANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI FIESSO 
UMBERTIANO.

REG. CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 12-10-23 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 101 del 12-10-2023

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO SCUOLA POTENZIATA A.S. 
2023/2024 RIVOLTO AD ALUNNO RESIDENTE E 
FREQUENTANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI FIESSO 
UMBERTIANO.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 24-10-2023 fino al 08-11-2023 con numero di registrazione 838.

COMUNE DI PINCARA li           IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PINCARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 12-10-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 101 del 12-10-2023

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO SCUOLA POTENZIATA A.S. 
2023/2024 RIVOLTO AD ALUNNO RESIDENTE E 
FREQUENTANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI FIESSO 
UMBERTIANO.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li           IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


